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Annotatsiya: Hozirgi kunda axborot texnologiyasi Respublikamizning barcha 

sohalarini keng qamrab olishi natijasida kompyuter savodxonligiga ega bo‘lgan 

kardlarga ehtiyoj kundan-kunga ortib bormoqda. Deyarli har bir foydalanuvchi bu o‘zi 

uchun ko‘plab hayotiy masalalarni xal qilishda foydalanishi uchun ko‘plab 

imkoniyatlar mavjud. Microsoft Excel imkoniyatlari ilmiy-tadqiqot, ishlab chiqarish, 

iqtisodiyot, biznes, tijorat va boshqa ko‘plab sohalarida qo‘llanish va yanada kengroq 

tadbiq etishga imkon beradi. Quyida matritsani matritsaga ko‘paytirish, teskari 

matritsani topish va chiziqli tenglamalr sistemasini yechishni Microsoft Excel 

yordamida hisoblashni ko‘rib chiqamiz. 

Korxona uch xildagi xom ashyoni ishlatib uch turdagi mahsulot ishlab chiqaradi. 

Ishlab chiqarish xarakteristikalari 1-jadvalda berilgan. 

 
Berilgan xom ashyo zahirasini ishlatib, mahsulot turlari boʻyicha ishlab chiqarish 

hajmini aniqlang. 

Yechish. Ishlab chiqarilishi kerak boʻlgan mahsulotlar hajmini mos ravishda 

1 2 3, ,x x x  lar bilan belgilaymiz. 1-tur mahsulotga, 1-xil xom ashyo, bittasi uchun sarfi 5 

birlik boʻlganligi uchun 
15x  1-tur mahsulot ishlab chiqarish uchun ketgan 1- xil xom 

ashyoning sarfini bildiradi. Xuddi shunday 2, 3-tur mahsulotlarni ishlab chiqarish 

uchun ketgan 1-xil xom ashyo sarflari mos ravishda 
2 312 ,3x x  boʻlib, uning uchun 

quyidagi tenglama oʻrinli boʻladi: 
1 2 35 12 3 20x x x    . 

Yuqoridagiga oʻxshash 2, 3-xil xom ashyolar uchun 
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tenglamalar hosil boʻladi. Demak, masala shartlaridan quyidagi uch noma’lumli 

uchta chiziqli tenglamalar sistemasini hosil qilamiz: 
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Bu masalaning matematik modeli uch noma’lumli uchta tenglamalar sistemasidan 

iborat boʻladi. Bu masala tenglamalar sistemasining yechimini topish bilan yechiladi. 

Bunday tenglamalar sistemasini yechishda Excel office dasturi yordamida yechishni 

ko‘rib chiqamiz. 

1-amal. Excel elektron jadvaliga A va B matritsa elementlari kiritiladi (1-rasm); 

 2-amal. A matritsaga teskari bo‘lgan 1A  teskari matritsa topiladi. Buning uchun 

quyidagilar barariladi. 

 jadvaldan A matritsa elementlari va Ctrl tugmasini bosgan holda 1A  teskari 

matritsa elementlari chiqishi kerak bo‘lgan diapazonlar ajratiladi; 

 Uskunalar panelidan Формули funksiyalari roʻyxatidan Математические 

roʻyxatini topamiz, bu roʻyxatdan ‘МОРБ’ funksiyani tanlab OK tugmasi bosiladi; 

 
 

 
1-rasm; 
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 yana A matritsa elementlari ajratilib massiv adresini aniqlab klaviaturadan avval 

F2 tegmasi so‘ng Ctrl+Shift+Enter tugmalari baravar bosiladi. Natijada 1A  teskari 

matritsa elementlari hosil bo‘ladi. Rasmlarda bu jarayon ko‘rsatilgan. 

 3-amal 1A  matritsa B matritsaga ko‘paytiriladi. Buning uchun quyidagilar 

bajariladi: 

 1A  teskari matritsa elementlari ajratiladi va Ctrl tugmasini bosgan holda B 

matritsa elementlari, keyin hisoblanishi kerak bo‘lgan X matritsa elementlari ajratiladi; 

Uskunalar panelidan Формули funksiyalari roʻyxatidan Математические 

roʻyxatini topamiz, bu roʻyxatdan ‘МУМНОЖ’ funksiyani tanlab OK tugmasi 

bosiladi, hosil bo‘lgan oynadagi Массив1 ga 1A  matritsa elementlari ajratilib massiv 

adresi aniqlanadi, keyin Массив2 ga B matritsa elementlari ajratilib massiv adresini 

aniqlab Ok tugmasi bosiladi (2 rasm). Natijada 3-rasmda ko‘rsatilganidek 1X  qiymat 

hosil bo‘ladi; 
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so‘ng klaviaturadan F2 tugmasi (4-rasm) va Crtl+Shift+Enter tugmalari baravar 

bosiladi. Natijada X matritsasida tenglamalar sistemasining 
1 2 3, ,X X X  qiymatlari hosil 

bo‘ladi. 
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